
 

 

 

鹿児島市山下町１番１号 

                                           https:// nangin.jp/ 

 

 

2025 年 7 月 29 日 

 

電子媒体（ＦＤ・ＤＶＤ）によるデータ授受の取扱い終了及び媒体持込手数料の改定について 

 

 

平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、お客さまと弊行の間でご利用いただいている口座振替、総合振込および給与振込の電子

媒体（ＦＤ・ＤＶＤ）でのデータ授受につきましては、媒体および読取機器の製造が既に終了し

ていることや媒体処理に要する機器の維持保守を継続することが困難であることから、下記の期

限を持ちまして取扱いを終了させていただきます。 

また、現在ご利用いただいております各取引におきまして、紙の帳票による依頼書について受

付ける際の手数料を改定致しますのでお知らせします。 

ご利用いただいておりますお客さまにはご不便とご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。 

なお、代替サービスとして「なんぎん法人ＷＥＢサービス」等へのお切替をご検討いただきま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．対象の取引 

口座振替・総合振込・給与振込 

 

２．終了時期 

 

３．手数料改定 

改定日  2026 年 1 月 5 日(月) 

手数料種類 改定前 改定後 

総合振込・給与振込・口座振替 

事務手数料（1 依頼につき） 
1,100 円 3,300 円 ※ 

※総合振込、給与振込、賞与振込を同時にお持込みいただく場合は、種類ごとに 1 持込みとして

手数料が必要です。 

※依頼人が同一で、振込依頼書（単票）を 5枚以上お持込みいただくごとに手数料が必要です（別

途振込手数料も必要です）。 

以上 

取引内容 終了日 

新規先の媒体（帳票・ＦＤ・ＤＶＤ）受付 2025 年 8 月 29 日(金) 

既存先の媒体（ＦＤ）受付 2025 年 12 月 30 日(火) 

既存先の媒体（ＤＶＤ）受付 2026 年 6 月 30 日(火) 



 

 

 

鹿児島市山下町１番１号 

                                           https:// nangin.jp/ 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

事務統括部 事務企画管理グループ 

℡ 099-226-1412 

 

【法人ＷＥＢ等伝送化サービスに関するお問い合わせ先】 

システム統括部 デジタルソリューショングループ 

℡ 099-226-1121 

 

受付時間：銀行営業日 9：00～17：00 


